2

Городской округ Архангельской области

«Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» декабря 2020 г.                                                                                  № 1153

г. Мирный

О внесении изменения в муниципальную программу

«Комплексное улучшение благоустройства и

экологической безопасности Мирного»,

утвержденную постановлением администрации

Мирного от 12 ноября 2019 года № 904

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное улучшение

благоустройства и экологической безопасности Мирного», утвержденную

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 904

(далее – программа), следующее изменение: приложение № 2 к программе

изложить в следующей редакции:

2

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Комплексное улучшение

благоустройства и экологической

безопасности Мирного»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий муниципальной программы

«Комплексное улучшение благоустройства и экологической безопасности Мирного»

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнители
Участники

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

непосредственного
(ожидаемого)

результата
реализации

мероприятия по

годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

I. Подпрограмма № 1

«Благоустройство Мирного»

Цель подпрограммы – повышение уровня благоустройства территории Мирного

Задача № 1 – содержание и развитие объектов благоустройства

1.1. Содержание и
обустройство
дворовых
территорий и

территорий общего
пользования

МУ «Управление
муниципального
имущества,
строительства и

городского
хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого 46304,9 10015,3 6 534,0 7 438,9 7 438,9 7 438,9 7 438,9 1. Количество
спортивных
площадок,
подлежащих

ремонту,  – 9 ед.,
в том числе по
годам:
2020 г. – 3 ед.
2021 г. – 2 ед.
2022 г. – 3 ед.
2023 г. – 1 ед.
2. Количество
детских площадок,

в отношении
которых
осуществляются
мероприятия по их
ремонту и
содержанию, – 25

Пункт 1 перечня
целевых
показателей
муниципальной

программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

46 304,9 10015,3 6 534,0 7 438,9 7 438,9 7 438,9 7 438,9

внебюджетные

средства

– – – – – – –

3

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнители
Участники

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

непосредственного
(ожидаемого)

результата
реализации

мероприятия по
годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ед.

3. Количество
малых
архитектурных
форм, в
отношении
которых
осуществляются
мероприятия по их

ремонту и
содержанию, –
1 026 ед.

1.2. Обеспечение
наружного
освещения
автомобильных
дорог, дворовых

территорий и
территорий общего
пользования

МУ «Управление
муниципального
имущества,
строительства и
городского

хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого 84 098,3 13 783,8 14 062,9 14 062,9 14 062,9 14 062,9 14 062,9 Количество
электроустановок
уличного
освещения,
подлежащих

обслуживанию, –
1 377 ед.

Пункт 2 перечня
целевых
показателей
муниципальной
программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

84 098,3 13783,8 14 062,9 14 062,9 14 062,9 14 062,9 14 062,9

внебюджетные

средства

– – – – – – –

1.3. Озеленение  и
улучшение

эстетического
облика города

МУ «Управление
муниципального

имущества,
строительства и
городского
хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого 23 213,3 3 697,3 3 903,2 3 903,2 3 903,2 3 903,2 3 903,2 1. Площадь
выкашиваемых

территорий
общего
пользования и
парковых зон  –
676 317,1 кв. м.
2. Площадь
озеленения
территорий
общего

пользования –
926,3 кв. м.

Пункт 3 перечня
целевых

показателей
муниципальной
программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет
– – – – – – –

местный

бюджет

23 213,3 3 697,3 3 903,2 3 903,2 3 903,2 3 903,2 3 903,2

внебюджетные

средства

– – – – – – –

Администрац

ия Мирного

итого 2900,0 – 580,0 580,0 580,0 580,0 580,0
в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

4

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнители
Участники

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

непосредственного
(ожидаемого)

результата
реализации

мероприятия по
годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

2900,0 – 580,0 580,0 580,0 580,0 580,0

внебюджетные

средства

– – – – – – –

Всего по пункту 1.3. итого 26 113,3 3 697,3 4 483,2 4 483,2 4 483,2 4 483,2 4 483,2

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

26 113,3 3 697,3 4 483,2 4 483,2 4 483,2 4 483,2 4 483,2

внебюджетные

средства

– – – – – – –

Задача № 2 – организация и содержание мест захоронения

1.4. Организация и
содержание мест
захоронения

МУ «Управление
муниципального
имущества,
строительства и
городского
хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого 8 046,9 1 749,9 1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4 Количество мест,
выделяемых для
захоронения
ежегодно, – 120 ед.

Пункт 4 перечня
целевых
показателей
муниципальной
программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

8 046,9 1 749,9 1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4

внебюджетные

средства

– – – – – – –

Всего по подпрограмме № 1 итого 164 563,4 29 246,3 26 339,5 27 244,4 27 244,4 27 244,4 27 244,4

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

164 563,4 29 246,3 26 339,5 27 244,4 27 244,4 27 244,4 27 244,4

5

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнители
Участники

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

непосредственного
(ожидаемого)

результата
реализации

мероприятия по
годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

внебюджетные

средства

– – – – – – –

II. Подпрограмма № 2

«Дорожная деятельность в Мирном»

Цель подпрограммы – повышение качества дорожной инфраструктуры города

Задача – качественное и безопасное содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети, внутриквартальных проездов и тротуаров

2.1. Содержание

улично-дорожной
сети и обеспечение
безопасности
дорожного
движения

МУ «Управление

муниципального
имущества,
строительства и
городского
хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого 336 241,0 85 241,0 44044,8 51 738,8 51 738,8 51 738,8 51 738,8 Площадь

содержания
улично–дорожной
сети – 15 475 523,1
кв. м.

Пункт 5 перечня

целевых
показателей
муниципальной
программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

336 241,0 85 241,0 44044,8 51 738,8 51 738,8 51 738,8 51 738,8

внебюджетные

средства

– – – – – – –

2.2. Дорожная
деятельность,
осуществляемая в

рамках
муниципального
дорожного фонда

МУ «Управление
муниципального
имущества,

строительства и
городского
хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого

60 213,2 22 255,3 11 456,3 11 616,8 11 764,8 1 560,0 1 560,0

Общая площадь
улично-дорожной
сети, в отношении

которой проведены
капитальный
ремонт и ремонт, –
203 180,4 кв. м, из
них в плановом
периоде 71 175,2 кв.
м, в том числе по
годам:

2020 г.-39 436,0 кв.
м,
2021 г.-8 896,0 кв. м,

2022 г.-6 604,0 кв. м,
2023 г.-6 848,0 кв. м,
2024 г.-5 472,0 кв. м,
2025 г.-3 919,2 кв. м.

Пункт 6 перечня
целевых
показателей

муниципальной
программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

50 699,9 20 229,5 10 111,2 10 154,4 10 204,8 – –

местный

бюджет

9 513,3 2 025,8 1 345,1 1 462,4 1 560,0 1 560,0 1 560,0

внебюджетные

средства

– – – – – – –

6

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнители
Участники

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

непосредственного
(ожидаемого)

результата
реализации

мероприятия по
годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего по подпрограмме № 2 итого 396 454,2 107496,3 55 501,1 63 355,6 63 503,6 53 298,8 53 298,8

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

50 699,9 20 229,5 10 111,2 10 154,4 10 204,8 – –

местный

бюджет

345 754,3 87 266,8 45 389,9 53 201,2 53 298,8 53 298,8 53 298,8

внебюджетные

средства

– – – – – – –

III. Подпрограмма № 3

«Экологическая безопасность»

Цель подпрограммы – улучшение экологической обстановки в Мирном

Задача – создание условий для улучшения санитарно-гигиенического состояния территории Мирного

3.1. Обеспечение

экологической
безопасности и
улучшение
санитарно-
гигиенической
обстановки

МУ «Управление

муниципального
имущества,
строительства и
городского
хозяйства»

МУ

«Управление

муниципаль-

ного

имущества,

строительства

и городского

хозяйства»

итого 15 777,0 2 910,6 2 309,2 2 639,3 2 639,3 2 639,3 2 639,3 1. Площадь

территорий
общего
пользования и
парковых зон, в
отношении
которых
проводятся
природоохранные

мероприятия –
516 235,0 кв. м.
2. Количество
муниципальных
организаций,
вовлеченных в
систему
раздельного сбора
отходов

производства и
потребления, – 26
ед.

Пункты 7 и 8

перечня целевых
показателей
муниципальной
программы

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

15 777,0 2 910,6 2 309,2 2 639,3 2 639,3 2 639,3 2 639,3

внебюджетные

средства

– – – – – – –

7

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель/

соисполнители
Участники

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

непосредственного
(ожидаемого)

результата
реализации

мероприятия по
годам

Связь с целевыми
показателями

муниципальной
программы

(подпрограммы)
всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего по подпрограмме № 3 итого 15 777,0 2 910,6 2 309,2 2 639,3 2 639,3 2 639,3 2 639,3

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

– – – – – – –

местный

бюджет

15 777,0 2 910,6 2 309,2 2 639,3 2 639,3 2 639,3 2 639,3

внебюджетные

средства

– – – – – – –

Итого по муниципальной программе

итого 576 794,6 139653,2 84 149,8 93 239,3 93 387,3 83 182,5 83 182,5

в том числе:

федеральный

бюджет

– – – – – – –

областной

бюджет

50 699,9 20 229,5 10 111,2 10 154,4 10 204,8 – –

местный

бюджет

526 094,7 119423,7 74 038,6 83 084,9 83 182,5 83 182,5 83 182,5

внебюджетные

средства

– – – – – – –

                                                                                                                                                                                                                     ».

8

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление муниципального имущества, строительства и городского

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П.

И.о. главы Мирного                                                                                    Н.Л. Бикус